

Договор подряда (контракт) №

от

Сводная смета Кровля

на строительство

КГУ "Средняя школа №61" акимата г.Нур-Султан

Сметная стоимость (наименование строки)

6 056,508 тыс.тенге

в текущих ценах на I квартал 2021 г.

№ п/п	№ смет	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			
			строительно-монтажных работ	инженерного оборудования	прочие затраты	всего
1	2	3	4	5	6	7

Глава 2. Основные объекты строительства

1	02-02	Средняя школа (кровельные работы)	5301,565	--	--	5301,565
		Всего по главе	5301,565	--	--	5301,565
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	5301,565	--	--	5301,565

Глава 9. Прочие работы и затраты

		Всего по главе	--	--	--	--
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-9	5 301,565	--	--	5 301,565
2	ГН ОССС	Непредвиденные работы и затраты-2%	106,031	--	--	106,031
		ИТОГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	5 407,596	--	--	5 407,596
3	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость - 12 %	--	--	648,912	648,912
		ВСЕГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ	5 407,596	--	648,912	6 056,508

Закатчик

КГУ "Средняя школа №61" акимата г.Нур-Султан

Подрядчик

ТОО "ТЕО-ИНЖИНИРИНГ"

М.П.

" " " 2021г.

М.П.

" " " 2021 г.



Наименование службы -
Шифр службы -
Наименование объекта -
Шифр объекта -

0306-2030-102-АС
КТУ "Средняя школа №61" г.Иркутск
02-02

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-02-01-01 (Локальный сметный расчет)

на текущий ремонт кровли здания

(наименование работ и затрат)

Описание: дефектный акт

Сметная стоимость 5301,565 тыс. тенге
Сметная заработная плата 626,355 тыс. тенге
Нормативная трудоемкость 0,421 тыс. чел.-ч

Составлено(а) в текущих ценах 2 января 2020 года

№ п/п	Шифр работ, изд. ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Стоимость единицы, тенге		Всего		Общая стоимость, тенге		Наслаждаемая стоимость с учетом расходов на эксплуатацию и ремонт, тенге		Всего	
				на единицу измерения	по проекту	затраты на эксплуатацию и ремонт	затраты на эксплуатацию и ремонт	затраты на эксплуатацию и ремонт	затраты на эксплуатацию и ремонт	затраты на эксплуатацию и ремонт	затраты на эксплуатацию и ремонт	затраты на эксплуатацию и ремонт	затраты на эксплуатацию и ремонт	затраты на эксплуатацию и ремонт	затраты на эксплуатацию и ремонт
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
РАЗДЕЛ 1. Демонтажные работы															
1	1208-0101-0201 РСНБ ПК 2015	Кровля из рулонных материалов. Разборка покрытия	м2 кровли	952,2	226,21	0,24	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578
		НР - 72%, СГ - 8%	Тенге		226,21		21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578
		Итого по разделу 1	Тенге				21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578
		Стоимость общестроительных работ	Тенге				21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578
		Всего заработной платы	Тенге				21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578
		Наслаждаемая стоимость	Тенге				21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578
		Сметная прибыль	Тенге				21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578
		ВСЕГО, стоимость общестроительных работ	Тенге				21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578
		Нормативная трудоемкость	чел.-ч				21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578
		Сметная заработная плата	Тенге				21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578
		Итого по разделу 1	Тенге				21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578
		Нормативная трудоемкость	чел.-ч				21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578
		Сметная заработная плата	Тенге				21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578	21578

РАЗДЕЛ 2. Строительные-монтажные работы

2	1112-0101-1004 РСНБ ПК 2015	Кровля. Пароизоляция обрешетки. Устройство в один слой	м2 изолирующей пленки	952,2	356,49	11,20	320406	320406	320406	320406	320406	320406	320406	320406	320406
		НР - 62%, СГ - 8%	Тенге		356,49		320406	320406	320406	320406	320406	320406	320406	320406	320406
3	1112-0101-1005 РСНБ ПК 2015	Пароизоляция обрешетки. Устройство на existing теплоизоляции	м2 изолирующей пленки	952,2	149,02	1,31	142754	142754	142754	142754	142754	142754	142754	142754	142754
		НР - 62%, СГ - 8%	Тенге		149,02		142754	142754	142754	142754	142754	142754	142754	142754	142754
4	1112-0101-0212 РСНБ ПК 2015	Кровля плоская. Устройство из теплоизоляционных материалов	м2 кровли	952,2	3838,31	16,95	383831	383831	383831	383831	383831	383831	383831	383831	383831
		НР - 92%, СГ - 8%	Тенге		3838,31		383831	383831	383831	383831	383831	383831	383831	383831	383831

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2		Тенге								
	Сумма общестроительных работ		Тенге				415344	33366	3726272	372652	4890236
	Материалы		Тенге				365796	9351	—	362239	
	Всего заработная плата		Тенге				415344				
	Начисленные расходы		Тенге				3726272	486657			
	Сумма прибыли		Тенге								
	ВСЕГО, Сумма общестроительных работ		Тенге				372652				
	Нормативная трудоемкость		чел.-ч				362239				
	Сумма заработной платы		Тенге				4890236				
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2		Тенге					486657			258
	Нормативная трудоемкость		чел.-ч				4890236				
	Сумма заработной платы		Тенге					486657			258
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3		Тенге					486657			
РАЗДЕЛ 3. Разные работы											
5	1219-0101-0901 РСБС; РБ 2015	Помещения, Отметка от строительного нулевого РБ - 72%, С/П - 8%.	8	2,2	2781,87	—	6120	—	—	4486	11369
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3		Тенге		2781,87	—	6120	—	—	4486	11369
	Сумма общестроительных работ		Тенге				6120	6120		842	
	Всего заработная плата		Тенге				4886				
	Начисленные расходы		Тенге				842				
	Сумма прибыли		Тенге				11368				
	Нормативная трудоемкость		чел.-ч								5
	Сумма заработной платы		Тенге				11368	6120			
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3		Тенге					6120			5
	Нормативная трудоемкость		чел.-ч								
	Сумма заработной платы		Тенге					6120			5
	ИТОГО ПО СЧЕТУ: В ТОМ ЧИСЛЕ:		Тенге					6120			5001565
	- Заработка рабочих строительных		Тенге				617004				
	- Заработка мастеров строительных		Тенге					33695			
	- В том числе заработная плата		Тенге					9351	3726272		
	- Материалы, изделия и конструкции		Тенге							531866	
	- Начисленные расходы		Тенге							292708	
	- Сумма прибыли		Тенге								

Наименование строки -

Форма Аре АВС-4

Объект номер - 02-02

РЕСУРСНАЯ СМЕТА

Приложение к смете № 02-02-01-01

на текущий ремонт здания
 КГУ "Средняя школа №61" акмата г.Нур-Султан
 Основание: дефектный акт

Составлен в текущих ценах 2 квартала 2020 года

№ п/п	Код ресурса АВС и прокат	Шифр ресурса	Наименование ресурсов, оборудования, конструкций, изделий и деталей	Единица измерения	Количество единиц	Сметная цена на единицу обеспокоение		Отпускная цена на единицу обеспокоение		Транспортные расходы на единицу всего	Стоимость (Всего)
						7	8	9	10		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ											
1	1	АВС 000001	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	415,97022	1483,29	-	-	-	-	617004
2	3	АВС 000003	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4,2849	2182,22	-	-	-	-	(9351)
			Всего трудовые ресурсы	тенге							617004
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ											
						Эксплуатация машин		Зарплата машинистов			
3	664С	3106-0102-0201 РСНБ РК 2015	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 атм), 0,5 м3/мин	маш.-ч	1,99962	110	-	-	-	-	220
4	694С	3105-0101-0103 РСНБ РК 2015	Краны башенные, 10 т	маш.-ч	0,57132	6917	-	-	-	1853	3952
5	698С	3105-0101-0102 РСНБ РК 2015	Краны башенные, 8 т	маш.-ч	0,57132	6605	-	-	-	1853	3774
6	1044С	3105-0402-0301 РСНБ РК 2015	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	7,99848	28	-	-	-	-	224

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
7	1238C	3201-0201-0101 РСНБ РК 2015	Котлы битумные передвижные, 400 л	маш.-ч	14,37822	714	-	-	10266
8	1569C	3105-0602-0401 РСНБ РК 2015	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,09522	2726	-	1551	260
9	2468C	3105-0102-0102 РСНБ РК 2015	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	1,80918	5729	-	2647	10365
10	2509C	3301-0201-0101 РСНБ РК 2015	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	1,23786	3515	-	1853	4351
11	2558C	3204-0108-0501 РСНБ РК 2015	Горелки газопламенные	маш.-ч	45,61038	4	-	-	182
Всего строительные машины и механизмы				тенге				9347,65	33593

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

12	135728C	235-103-0312 РСНБ РК 2015	Рулонный наплавляемый битумно-полимерный материал, модифицированный СБС-полимером, гибкость на брусе R 25 мм, t от -25°C до +20°C, теплостойкость от +85°C до +95°C ГОСТ 30547-97 марки ЭПП-4,0, полиэстер, плавленая пленка	м2	1095,03	1066	1039	-	1167302
13	135748C	235-103-0404 РСНБ РК 2015	Рулонный наплавляемый битумно-полимерный материал, модифицированный СБС-полимером, гибкость на брусе R 25 мм, t от -25°C до +20°C, теплостойкость от +80°C до +95°C, ГОСТ 30547-97 не распространяющийся пламя, марки ЭКП-5,2	м2	1095,03	1901	1856	-	2081652
14	135815C	235-201-0101 РСНБ РК 2015	Проймер битумный ГОСТ 30693-2000 эмulsionный	кг	228,528	473	462	-	108094
15	135836C	235-201-0601 РСНБ РК 2015	Мастика битумная кровельная для горячего применения ГОСТ 2889-80 марки МБК-Г	кг	1523,52	145	141	-	220910
16	144669C	216-201-0602 РСНБ РК 2015	Битум нефтяной кровельный ГОСТ 9548-74 марки БНК 45/180	т	0,23805	108304	104520	-	25782
17	146664C	217-605-0104 РСНБ РК 2015	Пропан-бутан, смесь техническая ГОСТ Р 52087-2018	кг	599,886	153	147	-	91783

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
18	146741С	261-107-0354 РСДП РК 2015	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	т	0,57132	53822	52647	-	30750
			Всего строительные материалы и конструкции	тенге					3726272